
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CCOMUNEOMUNE  DIDI  AACQUICQUI  TTERMEERME 
 

Settore ragioneria, economato e personale 

Determinazione n. 402 

del 19/06/2024 

 

ART. 175 C. 5 QUATER LETT. A) D.LGS. 267/2000 VARIAZIONI 

COMPENSATIVE DEL PEG 2024-2026 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

 
PRESO ATTO che: 

- il Bilancio di previsione 2024-2026 è stato approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n. 2 in data 01/02/2024; 

- con atto della Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026; 
 
VISTO l’articolo 175, comma 5-quater, lettera a), del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale, 

nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in assenza di 
disciplina, il Responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio 
variazioni compensative del PEG, fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di 
spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in 
conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 

 
ATTESO che il Responsabile del Servizio Tutela Animali ha manifestato la necessità di 

effettuare una variazione compensativa tra capitoli in relazione al centro di responsabilità di 
competenza, nell’ambito dello stesso macroaggregato di spesa; 
 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere con la variazione proposta e riportata in allegato 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che resta invariato il 
macroaggregato di riferimento; 

 
VISTI il D.Lgs. 118/2011 e il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte che si intendono interamente richiamate, ai capitoli del bilancio di 
previsione 2024-2026 afferenti allo stesso macroaggregato, le variazioni compensative di cui 
all’allegato al presente provvedimento, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

2. di dare atto che rimangono rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge; 
3. di dare comunicazione del presente provvedimento alla Giunta Comunale. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL DIRIGENTE 

Settore ragioneria, economato e 
personale 

Alganon Andrea 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili 
di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come 
modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del Comune di 
Acqui Terme. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
        
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Acqui Terme, lì  Il responsabile del Servizio finanziario 

F.to: Andrea Alganon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


